
 

 Χρόνος διατήρησης : ∆ιηνεκές 
Βαθµός Ασφαλείας  : Αδιαβάθµητο 
Βουλιαγµένη  
Αρ. πρωτοκόλλου:  
 Βαθµός προτεραιότητας : Κοινό 
 

Προς:Mέλη ∆.Σ.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
& ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

∆ΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΗΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ, ΤΗΝ 
∆ΙΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ    

 

Με την από ηµεροµηνία τεχνική περιγραφή, προκύπτει η ανάγκη για 
την προµήθεια «Γραφικής Ύλης» συνολικού ενδεικτικού προυπολογισµού 
ύψους 15.000€ για την κάλυψη των αναγκών του ΟΑΠΠΑ  για το έτος 2015. 

Η Οικονοµική Υπηρεσία του ΝΠ∆∆, µετά από έλεγχο που διενήργησε 
στον τρέχοντα προυπολογισµό δαπανών οικονοµικού έτους 2015 όπως αυτός 
έχει διαµορφωθεί µέχρι σήµερα, και αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει διαθέσιµη, 
εξειδικευµένη και επαρκής πίστωση στον κωδικό αριθµό δαπάνης (Κ.Α.∆.) 15-
6612002  ύψους 15.000,00€, προέβει στην έκδοση της υπ’αριθµόν Α-
127/2015 πρότασης ανάληψης υποχρέωσης (Π.Α.Υ.)  

Τέλος σας γνωρίζουµε οτι σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 209 
του Ν. 3463/06, όπως αυτές συµπληρώθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 22 
του Ν. 3536/07, τα τεύχη προµηθειών για την εκτέλεση των οποίων δεν 
απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εµπειρία 
µπορούν να συντάσσονται απο έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που 
διαχειρίζεται την πίστωση και να θεωρούνται από τον προιστάµενο της 
αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προµήθειες που ο προυπολογισµός 
τους δεν ξεπερνάει τα όρια της απευθείας ανάθεσης (15.000,00 € 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. σύµφωνα µε την υπ’ αριθµόν 27319/2002 



κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών) η δαπάνη 
γίνεται µε βάσει την περιγραφή, τον προυπολογισµό και τα λοιπά, κατά την 
κρίση του ΝΠ∆∆., στοιχεία της προµήθειας, τα οποία περιέρχονται σε σχετική 
απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου που υποκαθιστά την µελέτη και τα 
ανωτέρω τεύχη. 

 

Με βάση τα ανωτέρω και λαµβάνοντας υπόψη τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του ΝΠ∆∆ µας, εισηγούµαστε προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
:  

1. την έγκριση της ανάθεσης της προµήθειας Γραφικής Υλης 

2. την διάθεση πίστωσης ύψους 15.000,00 ευρώ του κωδικού αριθµού 

δαπανών  του 15-6612.002  προυπολογισµού εξόδων οικονοµικού 

έτους 2015 

3. την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύµφωνα µε τις 

προδιαγραφές που αναφέρονται στην παρούσα µελέτη και στο κείµενο 

της παρούσας εισήγησης 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Σύµφωνα µε την Υπουργική Απόφαση 11389/93 «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών 
Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 185/τ.Β/1993) και τις σχετικές περί 
προµηθειών ΟΤΑ εγκυκλίους. 

Η δαπάνη έχει προϋπολογισθεί στο ποσό των 15000€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
23% και θα βαρύνει τoν  Κ.Α. 15-6612.002. 

Η σύναψη της σύµβασης εκτέλεσης προµήθειας θα πραγµατοποιηθεί µε την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης ( παρ. 3 άρθρου 22 του Ν. 3536 / 2007) και µε 
κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη προσφορά. 

  

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Βουλιαγµένη  
Αρ. πρωτοκόλλου: 

Αριθ.Μελέτης : 
Προΰπολογισµός:15.000 € 
Χρηµατοδότηση:Ι∆ΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
Κωδ.Προϋπολογισµού:15-6612.002 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
& ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

∆ΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΓΑΘΟΥ - ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

 Μετά από διερεύνηση των αναγκών για την οµαλή λειτουργία της διοικητικής 
υπηρεσίας του οργανισµού και των Παιδικών Σταθµών σε προµήθεια ειδών γραφικής 
ύλης  και την επεξεργασία αυτών, καταλήξαµε στα ακόλουθα :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ
1 ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΤΑΝΑΛΙΑ ΤΜΧ 20 5 25 1,20 € 30,00 €
2 ΒΑΣΗ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ ΤΜΧ 6 5 11 2,50 € 27,50 €
3 ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΤΜΧ 10 10 3,50 € 35,00 €
4 ΓΟΜΕΣ ΜΟΝΟΧΡΩΜΕΣ ΤΜΧ 10 10 20 0,50 € 10,00 €
5 ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΤΑΙΝΙΑ ROLLER ΤΜΧ 50 50 100 1,50 € 150,00 €
6 ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ  ΥΓΡΟ 20ml ΤΜΧ 30 10 40 1,50 € 60,00 €

7 ΠΑΚΕΤΟ 20 20 1,20 € 24,00 €

8 ΠΑΚΕΤΟ 200 50 250
5,00 €

1.250,00 €
9 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΠΛΑΝΟ ΤΜΧ 8 5 13 3,50 € 45,50 €
10 ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΤΜΧ 9 5 14 1,50 € 21,00 €

11 ΤΜΧ 5 25 30
2,50 €

75,00 €

12 ΤΜΧ 5 25 30
2,00 €

60,00 €
13 CLASSEUR ΠΛΑΣΤ/ΝΟ A4 8-32 ΤΜΧ 300 50 350 1,80 € 630,00 €
14 ΚΟΛΛΑ ΜΕΣΑΙΑ ΡΕΥΣΤΗ ΤΜΧ 10 100 110 1,00 € 110,00 €

15 ΠΑΚΕΤΑ 30 10 40 7,00 € 280,00 €
16 ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡΑΚΙ ΤΜΧ 6 5 11 8,00 € 88,00 €
17 ΚΟΠΙΔΙ ΤΜΧ 4 5 9 1,00 € 9,00 €
18 ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ ΤΜΧ 2 15 17 2,30 € 39,10 €

29 ΤΜΧ 40 5 45 1,20 € 54,00 €

30 ΤΜΧ 50 5 55 1,20 € 66,00 €

31 ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΤΜΧ 60 5 65 1,00 € 65,00 €

32 ΤΜΧ 1 1 1,00 € 1,00 €

33 ΤΜΧ 100 3 103 1,50 € 154,50 €

34 ΜΠΛΟΚ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΡΙΓΕ ΤΜΧ 100 100 1,80 € 180,00 €

35 ΤΜΧ 50 50 3,00 € 150,00 €
36 ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΤΜΧ 600 30 630 0,80 € 504,00 €

37 ΤΜΧ 300 30 330 0,50 € 165,00 €
38 (ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ) 40 Φ. ΠΑΚΕΤΟ 15 15 3,00 € 45,00 €

ΓΡΑΦΕΙ
Α 

ΟΑΠΠΑ

ΠΑΙΔΙΚ
ΟΙ 

ΣΤΑΘΜ
ΟΙ

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ

ΠΡΟΥΠΟΛ
ΟΓΙΖΟΜΕΝ

Η ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ

ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΜΕ ΣΧΕΔΙΑ ΠΑΚΕΤΟ 
100 ΦΥΛΩΝ (ΠΑΙΔΙΚΕΣ)
ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΕΣ Α4 
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΕΣ (ΠΑΚΕΤΟ 100 
ΤΜΧ)

ΚΑΡΦΙΔΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΦΕΛΛΟΥ  
(ΜΕΓΑΛΟ ΚΟΥΤΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ)

ΚΑΡΦΙΔΕΣ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΑ ΦΕΛΛΟΥ  
(ΜΙΚΡΟ ΚΟΥΤΙ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ)

ΚΟΛΛΕΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (ΠΑΚΕΤΟ 
400 ΤΜΧ)

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟΙ 
ΜΑΥΡΟΙ ΧΟΝΤΡΗ ΜΥΤΗ
ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΑΝΕΞΙΤΗΛΟΙ 
ΜΑΥΡΟΙ  ΛΕΠΤΗ ΜΥΤΗ

ΜΕΛΑΝΙ ΣΦΡΑΓΙΔΑΣ  
ΜΠΟΥΚΑΛΑΚΙ
ΜΟΛΥΒΙΑ  ΜΑΥΡA (ΚΟΥΤΙ 12 
ΤΜΧ) 

ΜΠΛΟΚ ΑΠΟΔΕΙΞΕΩΝ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ 
ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟΙ



39 ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΖΕΛΑΤΙΝΕΣ 30Φ. ΠΑΚΕΤΟ 15 15 2,50 € 37,50 €
40 ΞΥΣΤΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΣΙΔΕΡΕΝΙΕΣ ΤΜΧ 10 30 40 0,80 € 32,00 €

41 ΤΜΧ 5 5 7,50 € 37,50 €
42 ΤΜΧ 5 5 10 4,50 € 45,00 €

43 ΤΜΧ 1 1 40,00 € 40,00 €

44 ΠΙΝΕΖΕΣ ΑΠΛΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ ΤΜΧ 10 10 1,00 € 10,00 €
45 ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΑΠΛΟ ΤΜΧ 20 50 70 4,00 € 280,00 €

46 ΤΜΧ 70 15 85 3,00 € 255,00 €
47 ΤΜΧ 45 5 50 0,60 € 30,00 €
48 ΤΜΧ 50 5 55 1,20 € 66,00 €
49 ΤΜΧ 80 20 100 1,80 € 180,00 €
50 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟΥ 24/6 ΤΜΧ 70 70 0,80 € 56,00 €
51 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟΥ 24/8 ΤΜΧ 70 70 1,50 € 105,00 €
52 ΣΥΡΜΑΤΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟΥ 64 ΤΜΧ 50 5 55 1,00 € 55,00 €

53 ΤΜΧ 20 15 35 4,00 € 140,00 €
54 ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ  BPS (ΤΕΜ) ΤΜΧ 100 100 1,10 € 110,00 €
55 ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ G3 ΤΜΧ ΤΜΧ 250 250 1,80 € 450,00 €

56 ΤΜΧ 30 1,00 € 30
57 ΣΤΥΛΟ ΚΟΚΚΙΝΑ ΤΜΧ 20 15 35 0,80 € 28,00 €
58 ΣΤΥΛΟΚΟΛΛΑ ΤΜΧ 100 100 1,00 € 100,00 €

59 ΤΜΧ 50 50 1,80 € 90,00 €
60 ΣΤΥΛΟ ΜΠΛΕ ΤΜΧ 250 50 300 0,80 € 240,00 €

61 ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΑΦΑΝΗΣ ΤΜΧ 2 10 12 1,20 € 14,40 €

62 ΤΜΧ 5 45 50 2,00 € 100,00 €
63 ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΦΕ ΤΜΧ 5 15 20 1,20 € 24,00 €

64 ΤΜΧ 20 20
8,00 €

160,00 €

65 ΤΜΧ 20 20 40
8,00 €

320,00 €

66 ΠΑΚΕΤΟ 30 30
15,00 €

450,00 €
67 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΚΑΦΕ Α4 ΤΜΧ 100 100 1,00 € 100,00 €

68 ΠΑΚΕΤΟ 3 3
12,50 €

37,50 €

69 ΠΑΚΕΤΟ 4 1,00 € 0,00 €

ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ  ΜΕΓΑΛΟ Νο 
0102

ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ ΜΙΚΡΟ Νο 0112
ΠΕΡΦΟΡΑΤΕΡ  ΜΕΓΑΛΟ 200 
ΣΕΛΙΔΩΝ

ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΚΑΛΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΑΦΑΝΟ

ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 3

ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 5

ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 7

ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ Νο0329 – 
Νο 0102

ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ BPGP-10R-M-
L ΤΜΧ

ΣΤΥΛΟ ΜΑΥΡΟ – ΜΠΛΕ – 
ΚΟΚΚΙΝΟ ME MYTH UNIBALL

ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΔΙΠΛΗΣ 
ΟΨΗΣ 5m

ΤΕΤΡΑΔΙΟ -  ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΜΕ ΣΚΛΗΡΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ ΚΩΔ 
515Α
ΤΕΤΡΑΔΙΟ – ΜΗΤΡΩΟ 
ΦΟΙΤΟΥΝΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΚΩΔ 
500
ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΑΥΤ/ΤΟΙ 
ΜΑΚΡΟΣΤΕΝΟΙ 11Χ23 ΣΥΣΚ. 500 
ΤΜΧ

ΦΑΚΕΛΛΟΙ 19-90 ΚΑΡΕ 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ (11,4 Χ23) 
(ΠΑΚΕΤΟ 500 ΤΜΧ)
ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΛΕΥΚΟΙ 12,5*17,5 
(250TMX)



70 ΤΜΧ 200 200 1,00 € 200,00 €
71 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΛΕΥΚΟΙ Α3 ΤΜΧ 200 200 0,50 € 100,00 €
72 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΛΕΥΚΟΙ Α4 ΤΜΧ 300 300 1,00 € 300,00 €

73 ΤΜΧ 60 60 0,80 € 48,00 €
74 ΦΕΛΟΠΙΝΑΚΑΣ 40*60 ΤΜΧ 6 6 5,00 € 30,00 €
75 ΧΑΡΑΚΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΙ (50εκ.) ΤΜΧ 6 5 11 0,80 € 8,80 €

76 ΤΜΧ 50 10 60
2,50 €

150,00 €
77 ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΚΥΒΟΣ  ΜΙΚΡΑ ΤΜΧ 30 15 45 1,10 € 49,50 €
78 ΤΜΧ 100 100 0,50 € 50,00 €
79 ΤΜΧ 44 44 0,80 € 35,20 €
80 ΤΜΧ 40 40 0,60 € 24,00 €
81 ΤΜΧ 40 40 0,50 € 20,00 €

82 ΤΜΧ 40 5 45 1,50 € 67,50 €
83 ΧΑΡΤΑΚΙΑ POST ΣΥΣΚ. 2Χ100 ΠΑΚΕΤΟ 25 5 30 2,00 € 60,00 €

84 ΚΟΥΤΙΑ 210 50 260 7,00 € 1.820,00 €

85 ΚΟΥΤΙΑ 10 5 15 8,00 € 120,00 €

86 ΤΜΧ 30 15 45
9,00 €

405,00 €
87 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ ΛΕΠΤΗ ΤΜΧ 10 30 40 1,00 € 40,00 €
88 ΧΑΡΤΟΚΟΠΤΗΣ ΑΠΛΟΣ ΤΜΧ 10 10 2,00 € 20,00 €
89 ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ ΤΜΧ 150 50 200 1,20 € 240,00 €
90 ΨΑΛΙΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΜΧ 20 10 30 2,00 € 60,00 €

91 ΤΜΧ 5 5 4,00 € 20,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 11.819,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 23 % 14.537,99 €

ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΛΕΥΚΟΙ Α5 ΜΕ 
ΠΑΡΑΘΥΡΟ

 ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΠΡΟΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΧΟΝΤΡΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ 

ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ 
ΜΙΚΡΑ (συσκευασία 3 τμχ Χ 100 
50mm Χ 40mm )

ΧΑΡΤΑΚΙΑ Νο 656 51χ76MM

ΧΑΡΤΑΚΙΑ No 655 76x127mm

ΧΑΡΤΑΚΙΑ No 657 76x102mm

ΧΑΡΤΑΚΙΑ No 654 76x76mm
ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΚΥΒΟΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΛΕΥΚΑ

ΧΑΡΤΙ Α4 ΠΟΛΥΓΡΑΦΟΥ 
ΦΩΤ/ΚΟ (ΚΟΥΤΙ 5 ΤΜΧ)
ΧΑΡΤΙ Α3 ΠΟΛΥΓΡΑΦΟΥ 
ΦΩΤ/ΚΟ (ΚΟΥΤΙ 5 ΤΜΧ)
ΧΑΡΤΙ Α4 /160ΓΡ. ΧΟΝΤΡΟ 250 
ΣΕΛ. ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 
(ΜΟΝΟΧΡΩΜΟ) 

ΣΤΑΘΕΡΗ ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ 
ΚΟΙΝΟΥ



ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

Ύπαρξη πιστώσεων : 

Για την προµήθεια γραφικής ύλης υπάρχουν διαθέσιµες και εξειδικευµένες πιστώσεις 
στον προϋπολογισµό του Οργανισµού Αθλητισµού Πολιτισµού & Παιδικής Αγωγής 
∆ήµου Βάρης Βούλας Βουλιαγµένης για το   οικονοµικό έτος 2015, γεγονός που 
αποδεικνύεται από την ακόλουθη έκθεση ανάληψης δαπάνης ανά κωδικό 
προϋπολογισµού : 

· 15.6612.002 : A-9127 /28.815 ύψους 15.000,00 ευρώ 

 

Φορέας χρηµατοδότησης : 

Η δαπάνη για την προµήθεια γραφικής ύλης θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

 

∆ικαίωµα συµµετοχής – κριτήρια επιλογής αναδόχου : 

Η επιλογή του αναδόχου προµηθευτή θα γίνει µετά την λήψη και αξιολόγηση 
προσφορών και την κατάταξη των συµµετεχόντων µε κριτήριο την οικονοµικά 
συµφερότερη προσφορά. 

∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν : (π.χ. : όλοι οι ελεύθεροι επαγγελµατίες, εταιρείες ή/και 
οι ενώσεις εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον συγκεκριµένο κλάδο παραγωγής 
ή/και εµπορίας αγαθών – ή που διαθέτουν πιστοποίηση ποιότητας στην παραγωγή 
αντίστοιχων προϊόντων ή παρεχόµενων υπηρεσιών κ.α.)   
 
Τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας : 

Απευθείας ανάθεση µε απόφαση Προέδρου (παράγραφος 2 του άρθρου 23 της υπ’ 
αριθµόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών), µετά από συλλογή 
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους από 
την αρµόδια επιτροπή αξιολόγησης (άρθρο 21 της υπ’ αριθµόν 11389/93 απόφασης 
του υπουργού εσωτερικών) που έχει οριστεί µε απόφαση του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου (άρθρο 46 της υπ’ αριθµόν 11389/93 απόφασης του υπουργού 
εσωτερικών). 

 

Συµβατικά Στοιχεία: 

Στοιχεία της σύµβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο 
κοµµάτι αυτής, κατά σειρά ισχύος, είναι: 



· Η απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

· Η προσφορά του µειοδότη (Τεχνική και Οικονοµική) 

 

Έγκριση Αποτελέσµατος – Ανακοίνωση Κατακύρωσης: 

· Για την έγκριση του αποτελέσµατος αποφασίζει ο πρόεδρος µετά από 
προηγούµενη γνώµη του αρµόδιου για αξιολόγηση οργάνου σύµφωνα µε την 
παράγραφο 2 του άρθρου 23 της 11389/93 απόφασης του υπουργού 
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).  

· Στον προµηθευτή στον οποίο θα ανατεθεί η προµήθεια θα αποσταλεί σχετική 
ανακοίνωση που θα περιλαµβάνει τουλάχιστον τα ακόλουθα (σύµφωνα µε το 
άρθρο 24,  της υπ’ αριθµόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών) :  

- το προς προµήθεια είδος (υλικό) 

- την ποσότητα ανά είδος (υλικό) 

- την τιµή ανά είδος (υλικό) 

- τον φορέα για τον οποίο προορίζεται η προµήθεια 

- τις τεχνικές προδιαγραφές όπως εκείνες θα προσδιοριστούν µε απόφαση 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του οργανισµού 

- τα στοιχεία της απόφασης προέδρου 

- την προθεσµία υπογραφής της σύµβασης  

· Σε ενδεχόµενο που η ανάθεση γίνεται σε αλλοδαπό προµηθευτή η 
ανακοίνωση θα απευθύνεται στον εκπρόσωπό του στην Ελλάδα, εάν 
υπάρχει, ενώ σε αντίθετη περίπτωση θα αποσταλεί  σχετικό τηλεγράφηµα 
ή τηλετύπηµα στον αλλοδαπό προµηθευτή. Στην περίπτωση που η 
πληρωµή στον προµηθευτή προβλέπεται να γίνει µε άνοιγµα πίστωσης, η 
εγγύηση καλής εκτέλεσης µπορεί να κατατεθεί στον ανταποκριτή της 
Τράπεζας της Ελλάδος στο εξωτερικό, η δε εγγύηση συµµετοχής 
παραµένει σε ισχύ και αποδεσµεύεται µετά την κατάθεση και αποδοχή 
της εγγύησης καλής εκτέλεσης.  

· Εάν ο προµηθευτής στον οποίο θα γίνει η ανακοίνωση, δεν προσέλθει να 
υπογράψει την σύµβαση, κηρύσσεται έκπτωτος µε απόφαση του 
δηµοτικού η του κοινοτικού συµβουλίου ύστερα από γνωµοδότηση του 
αρµόδιου οργάνου, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στα άρθρα 34 και 35 της 
υπ’ αριθµόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ).   

  



 

Υπογραφή Σύµβασης: 

Ο προµηθευτής στον οποίο θα ανατεθεί η προµήθεια υποχρεούται εντός δέκα (10) 
ηµερών από την ηµεροµηνία της κοινοποίησης της ανακοίνωσης να προσέλθει για 
την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. Ο χρόνος παράδοσης αρχίζει από την εκπνοή 
αυτής της προθεσµίας.  

 

 

 

Σύµβαση: 

Η σύµβαση καταρτίζεται από την υπηρεσία και υπογράφεται από τα συµβαλλόµενα 
µέρη. Η σύµβαση συντάσσεται µε τους όρους που αναφέρονται στην απόφαση του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου που καθορίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και στην 
προσφορά του µειοδότη που έγινε αποδεκτή από την κατά νόµο επιτροπή. Η 
σύµβαση δεν µπορεί να περιέχει όρους αντίθετους µε τα παραπάνω στοιχεία και θα 
περιλαµβάνει τουλάχιστον τα εξής : 

1. Τον τόπο και τον χρόνο της υπογραφής της σύµβασης 

2. Τα συµβαλλόµενα µέρη, καθώς και τα πρόσωπα που δεσµεύουν τους 
συµβαλλόµενους 

3. Τις προβλεπόµενες από την νοµοθεσία τυπικές διαδικασίες 

4. Τα προς προµήθεια είδη και την ποσότητα 

5. Την συµφωνηθείσα τιµή 

6. Τον τόπο, τον χρόνο και τον τρόπο παράδοσης των προς προµήθεια ειδών 

7. Τις τεχνικές προδιαγραφές σύµφωνα µε την τεχνική προσφορά του µειοδότη 

8. Τις προβλεπόµενες εγγυήσεις 

9. Τον τρόπο παραλαβής 

10. Τον τρόπο πληρωµής 

11. Τις διατάξεις εκτέλεσης της προµήθειας 

12. Τον τρόπο επίλυσης των διαφορών 

13. Τις προβλεπόµενες ρήτρες 



14. Τον τρόπο αναπροσαρµογής του συµβατικού τιµήµατος 

Η σύµβαση τροποποιείται µόνο όταν αυτό προβλέπεται από συµβατικό όρο ή όταν 
συµφωνήσουν και τα δύο συµβαλλόµενα µέρη ύστερα από γνωµοδότηση αρµόδιων 
οργάνων αξιολόγησης, σύµφωνα µε τις παραγράφους 1, 2 και 3 της υπ’ αριθµόν 
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), εκτός αν για εύλογη 
αιτία έχει εγγράφως δοθεί παράταση του χρόνου παράδοσης.  

 

Χρόνος Παράδοσης – Τρόπος πληρωµής: 

Η παράδοση θα γίνεται τµηµατικά και µέσα σε διάστηµα 7 ηµερών κατόπιν 
έγγραφων εντολών του νοµικού προσώπου για όσο διάστηµα ισχύει η σύµβαση.  
Η πληρωµή της αξίας των αγαθών θα γίνει µετά την έκδοση από τον προµηθευτή των 
νόµιµων φορολογικών στοιχείων (σύµφωνα µε τις διατάξεις του κώδικα βιβλίων και 
στοιχείων) και την έκδοση χρηµατικών ενταλµάτων από το λογιστήριο του 
οργανισµού, ενώ δεν θα υπερβεί τις εξήντα (60) ηµέρες.  
 

Τόπος Παράδοσης: 

Η παράδοση θα γίνεται στην έδρα του Οργανισµού (Αφροδίτης 2 Βουλιαγµένη) ή 
όπου αλλού υποδείξει ο οργανισµός. 

 

Παραλαβή Υλικών: 

Η παραλαβή των υλικών θα γίνει από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής που έχει 
οριστεί µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, σύµφωνα µε το άρθρο 28 της 
υπ’αριθµ. 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) και θα 
πραγµατοποιηθεί µε ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός µίας (1) ηµέρας από την 
ηµεροµηνία παράδοσης των αγαθών. 

 

Θεσµικό Πλαίσιο που διέπει την προµήθεια : 

1. Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (∆.Κ.Κ.) 

2. Οι διατάξεις του Ν. 2286/95 

3. Οι διατάξεις της υπ’ αριθµόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

4. Τις διατάξεις του άρθρο 83 του Ν. 2362/95 

5. Οι διατάξεις της Κ.Υ.Α. 27319/18-7-02 και της εγκυκλίου 17/7-08-02 του 
υπουργού οικονοµίας και οικονοµικών 



6. Οι διατάξεις της παραγράφου 7 της υπ’ αριθµόν 53/1993 εγκυκλίου του 
υπουργού εσωτερικών µε τίτλο «Οδηγίες για την εφαρµογή των αρ. 11389/8- 
3-93 (Β' 185) και 26625/31-5-93 (Β' 404) αποφάσεων Υπουργού Εσωτερικών 
περί του Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών των οργανισµών τοπικής 
αυτοδιοίκησης (ΕΚΠΟΤΑ)», 

7. Οι διατάξεις της περίπτωσης γ’ της παραγράφου 2 του άρθρου 103 του Ν. 
3463/2006. 

8. Οι διατάξεις του Β.∆. 17 – 5 / 15 – 6 - 1959 « Περί οικονοµικής διοικήσεως 
και λογιστικού ∆ήµων και Κοινοτήτων 

9. Οι διατάξεις του Π.∆. 166/2003 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας 
στην Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων 
πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές» 

 

 

  

 


	ΠΙΝΑΚΑΣ
	Sheet1
	Sheet2




